[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                       2022 г.                                                      №

О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 08.11.2013 № 109-МПА «Положение о звании «Почётный гражданин г. Арсеньева»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 08.11.2013 № 109-МПА «Положение о звании «Почётный гражданин г. Арсеньева».

2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                         А.М. Щербаков
                                            [image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Принят  Думой Арсеньевского

городского округа
                                2022 г.
О внесении изменений в муниципальный правовой акт
 Арсеньевского городского округа от 08.11.2013 № 109-МПА
 «Положение о звании «Почётный гражданин г. Арсеньева»
1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 08.11.2013 № 109-МПА «Положение о звании «Почётный гражданин г. Арсеньева» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Звание «Почетный гражданин г. Арсеньева» (далее - Почетное звание) является высшей наградой Арсеньевского городского округа и присваивается гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства за особые заслуги перед Арсеньевским городским округом.
Основаниями для присвоения лицу Почетного звания являются:
1. Многолетняя эффективная деятельность на территории Арсеньевского городского округа в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности.
2. Совершение мужественных, благородных, высоконравственных поступков, которые послужили примером жителям Арсеньевского городского округа.
3. Заслуги и достижения в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности, получившие широкое признание у жителей Арсеньевского городского округа.
Присвоение Почетного звания не связано с фактами рождения удостаиваемых его лиц в городе Арсеньеве или проживания на его территории.
Почетное звание не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость.».
1.2. Пункт 2.2. части 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- справку о наличии или отсутствии судимости, полученную не ранее чем за три месяца до даты подачи документов.».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа                                                                                  В.С. Пивень
«     »               2022 года
№      - МПА